
 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

       Al Direttore Amministrativo   

Oggetto: Prima giornata dedicata all’edizione 2024 del premio “Lector in terra Lecti” – 
Lettomanoppello, 7 settembre 2024 – disposizione per l’avvio delle procedure. 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 
 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 
 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 
del 27/11/2004 ed in particolare l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2); 
 

VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 10 novembre 2023; 

VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2023/2024 approvato dal Consiglio Accademico nella 
seduta del 22/11/2023; 
 

VISTA la delibera n. 18/24 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 29  
aprile 2024, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che il Conservatorio ha attivato, nell’ambito dei progetti connessi all’attuazione 
del PNRR, l’App IO, al fine di sviluppare il settore della comunicazione degli eventi programmati 
nell’Istituto;  
 

CONSIDERATO che è interesse di questo Istituto collaborare attivamente con le realtà 
associative ricreative e culturali presenti sul territorio in un’ottica di proficua e reciproca 
collaborazione; 

VISTA la nota del 23 agosto 2024, acquisita a prot. con n. 4201/VI/4 del 27 agosto 2024 a firma 
dell’on. Luciano D’Alfonso con la quale si richiede al Conservatorio, in occasione della prima 
giornata dell’edizione 2024 del premio culturale “Lector in terra Lecti”, dedicato alla lettura ed 
ai lettori, di prevedere, a cornice della serata, un momento musicale con programma coerente 
alla specificità dell’evento;  

ACQUISITA la disponibilità a partecipare all’evento degli studenti Alessia Di Nino, chitarra, e 
Paolo Di Pretoro, flauto;  

SENTITO il coordinatore delle attività di produzione;  
 

DISPONE 
1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  
2. di individuare gli studenti partecipanti alla produzione secondo quanto indicato nel 
cronoprogramma; 
3. di porre in essere le sottoelencate modalità organizzative; 

 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004362 DEL 04-09-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 57/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

CRONOPROGRAMMA PRODUZIONE  
 

7 settembre 2024: Lettomanoppello, Piazza Umberto I PROVA di assestamento a partire 
dalle ore 19.00 e, a seguire, concerto alle ore 20.30 
 

STRUMENTO STUDENTE DATE GIORNATE 

Chitarra  Alessia Di Nino  7 settembre 2024 Eventuale rimborso tasse 

Flauto  Paolo Di Pretore  7 settembre 2024 Eventuale rimborso tasse 

 
DISPONE altresì 

1 Di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio; 

2 di provvedere alla notificazione del presente provvedimento tramite l’App IO 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it, sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

IL DIRETTORE  
          M° Roberta De Nicola  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RDN/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0004362 DEL 04-09-2024 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 57/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2024-09-09T18:07:28+0200
	Roberta De Nicola




